- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３１年４月１８日）

前回（４月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意

見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

博士前期課程学生２名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻教授２名及び准教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．２０１９年度研究生の受入れについて

研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文の受理について

博士論文２件の受理について、審議の結果、承認された。

５．平成３１年度情報科学研究科の組織運営について（継続）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１名及び招へい研究員２名の受入れについて、報告があった。

２．招へい教員等の受入れ終了等について

招へい研究員１名の受入取消について、報告があった。

３．平成３１年度学内委員について（追加分）

標記のことについて、報告があった。

４．２０１９年度におけるSecCap受講者について

標記のことについて、報告があった。

５．２０１９年度博士後期課程学生への支援について

標記のことについて、一部修正のうえ今年度も実施する旨、報告があった。なお、修正につい

て意見があれば、一週間程度を目途に大学院係へ連絡することとした。

- 2 -

６．共催名義の使用について

第12回組込み適塾（6月24日～11月20日）への共催について、報告があった。

７．平成３０年度卒業祝賀・謝恩会の会計報告について

標記のことについて、報告があった。なお、今年度以降の卒業祝賀・謝恩会の実施について、

各専攻への意見照会があり、次回専攻長会にて意見交換を行うこととした。

８．その他

   日本学術振興会特別研究員の採用状況について、研究科長から報告があり、特別研究員の採用

増のために、各研究室単位で申請書のチェック等の支援をいただくよう依頼があった。

次回の専攻長会は、平成３１年５月１６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催

することが確認された。